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9300 Sæby



Sendt til: ATJ Ejendomme, Jens Poulsen
info@atjejendomme.dk 


20. juni 2019
Miljøtilsyn hos Nymarksminde, Vestvej 91, 9310 Vodskov

[bookmark: loknavn][bookmark: cvrnr]Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 15., 23. og 28. maj 2019 ført tilsyn hos Nymarksminde, CVR-nr. 20847506.

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt K 206: 

Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.


Tilsynet den 15. maj 2019
[bookmark: sagsbeh_navn]Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jens Poulsen og Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo.

Tilsynet blev foretaget som opfølgning på standsningspåbud, der blev meddelt den 10. maj 2019. 

I brev den 14. maj 2019 blev dele af standsningspåbuddet ophævet på følgende betingelser:
· Indkørslen skal være permanent lukket, så det kun er muligt at komme til voldanlægget over brovægt. 

· Området, hvor jord fra Annebergvej, modtaget den 8. maj 2019, skal være markeret, f.eks. med markeringsstænger

· På hjemmesiden www.atjejendomme.dk fremgår det på nuværende tidspunkt, at der kan modtages affald på jordanlægget Nymarksminde. Dette skal fjernes fra hjemmesiden, før driften af anlægget genoptages. 


Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
På tilsynet blev det konstateret, at:
· Indkørslen er permanent lukket med betonklodser, så det kun er muligt at køre ind på anlægget over brovægten.

· Området, hvor der er modtaget jord fra Annebergvej, den 8. maj er markeret med bånd.

· Dokumentet, hvor der fremgik, at der modtages affald på jordanlægget Nymarksminde, er fjernet fra hjemmesiden www.atjejendomme.dk.

Betingelserne vurderes som værende efterkommet. Anlægget kan derfor igen modtage og udlægge jord på volden i henhold til miljøgodkendelsen, dog ikke i det område, hvor der er modtaget jord fra Annebergvej den 8. maj 2019.  


Tilsynet den 23. maj 2019
Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Jens Poulsen. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Pia Mathiasen og Sofie Slettebo. 
Tilsynet var uvarslet og blev foretaget som et § 9 tilsyn som opfølgning på telefonsamtale med Ole Risager, der oplyste at der tirsdag den 21. maj 2019 blev modtaget jord på anlægget mens anlægget var ubemandet. 


Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
På tilsynet blev følgende konstateret:
· Markeringsbåndet ved af opkørslen til jordvolden i det område, hvor der er modtaget jord fra Annebergvej, var gået op, så markeringsbåndet lå på jorden. Nogle steder var markeringsbåndet dækket af jord, så markeringen ikke var tydelig. Jens Poulsen oplyste at båndet var gået op dagen før pga. kraftigt regnvejr.

Markeringsbåndet skal straks sættes op igen. 

· Jens Poulsen oplyste, at der var modtaget et læs jord på anlægget tirsdag eftermiddag, mens anlægget ikke var bemandet. Jorden blev aflæsset i et afgrænset område, så det var muligt at føre modtagekontrol dagen efter. 

Det indskærpes, at der skal være en person tilstede på anlægget til at foretage modtagerkontrol og vejlede om korrekt aflevering, jf. vilkår 16 i miljøgodkendelsen. 

Tilsynet den 28. maj 2019
Der var ingen tilstede på virksomheden. Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Sofie Slettebo. Tilsynet var uvarslet og blev foretaget som opfølgning på tilsynet den 23. maj 2019. 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold
På tilsynet blev følgende konstateret:
· Markeringsbåndet var igen sat op, så det tydeligt fremgår, hvor der er modtaget jord fra Annebergvej den 8. maj 2019. 

Der er ingen yderlige bemærkninger til markeringen. 

· Ved ankomst til virksomheden blev en lastbil, der netop havde afleveret jord stoppet. Chaufføren fortalte, at der ikke var en person tilstede på pladsen, men at der var en aftale om hvor jorden skulle aflæsses. 

Den 29. maj 2019 varslede Aalborg Kommune standsningspåbud med frist for at indsende bemærkninger den 3. juni 2019 kl. 12. Virksomheden indsendte bemærkningerne og standsningspåbuddet blev derfor ikke meddelt.

Opfølgende tilsyn
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø udfører løbende opfølgende tilsyn på virksomheden indtil volden er færdigetableret. 




Offentliggørelse
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsrapporten og eventuelle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsendes inden 11. juni 2019. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsrapporten være endelig.

Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: https://dma.mst.dk/.


Brugerbetaling
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden, og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Aalborg Kommune vil i 2019 opkræve 328,62 kr. pr. forbrugt time i forbindelse med forberedelse, gennemførelse, afrapportering og opfølgning på tilsynet. 

Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2019. 



Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes.


Venlig hilsen	
	
Sofie Slettebo	
Miljøsagsbehandler	
	
9931 2415	
sofie.slettebo@aalborg.dk 	
	
	
	
	
	
	
	

Kopi til:
Nymarksminde, Ole Risager: 
info@nymarksminde.dk 
Tina Madsen
tim@agrinord.dk
Hans Ole Kristensen
hok@agrinord.dk 
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